
BURITICUPD-MA
Prn-..OS0^POÍ Í2021
Fiso
KUb.VA

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

MEMORANDO
PROCESSO ADMIN 0504001/2021

Buriticupu - MA, 12 de abril de 2021.

Ao Senhor

Vinícius Alves da Costa

CRC-002923/0 5 TO

Setor de Contabilidade

Prezados,

Venho por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria informações a respeito de
dotação orçamentário para a Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de consultoria e assessoria jurídica  à Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA, cujo valor global é de RS 572.100,03 (quinhentos e setenta e dois
mil cem reais e três centavos), conforme solicitado nos autos.

Na expectativa da atenção deste Setor, no sentido de atender a nossa solicitação
continuamos à disposição, reiterando-lhe os protestos de elevada estima e distinta
consideração, com nossos cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

AFON«'Ò BARROS BATISTA

Ordenador de Despesas

RECEBIDO EM: y / 2o<^/

URA



BURITICUPU-MA

   ho PAfi N® ‘2-.

Pro
Fisc

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL BURITICU

CO >
s ●o:uo PROC N’ Oo

RÜBRiCA

DESPACHO DE DEVOLUÇÃO DE PROCESSO

DE: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE DO MUNICÍPIO.

PARA: GABINETE DO PREFEITO, neste ato representado pela Sr^ AFONSO BARROS
BATISTA

DESPACHO: Segue Processo Administrativo 0504001/2021, para prosseguimento do feito,
junta-se:

1. CERTIDÃO DE COBERTURA ORÇAMENTÁRIA
2. PORTARIA DE NOMEAÇÃO

Buriticupu - MA, 12 de abril de 2021.

da Costa

síjíamento de Contabilidade
CRC: TO 002923

Vi»
Dire;

TERMO DE RECEBIMENTO

Certifico que recebi o prexnte documento

Em: /

maiura



BURITICUPU ● VIA
Proc. C? /2021

BFisc.

Rub.j^ o
ÍTO) PAG. N
W

MiftlTURA 01

BURITICüPü o PROC. N° OO

ESTADO DO MARANHÃO RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CERTIDÃO

Vinícius Alves da Costa Contador, inscrito no, sob o n° CRC: TO 002923

Responsável pela escrituração e demonstrações contábeis de execução financeira e

orçamentária da PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO.

CERTIFICA:

Que revendo a Lei Orçamentária, para vigência no exercício do ano de 2021, verificou-se

dotação orçamentária para o cumprimento dos encargos a serem assumidos, com a CONTRAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA

jurídica para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de BURITICUPU - MA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;

PODER: 02-PODER EXECUTIVO

ORGÃO: 01 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE: 00 - GABINETE DO PREFEITO

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 03.091.0002.2005.0000 - ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SALDO ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO R$: 482.220,00

VALOR A SUPLEMENTAR: 89.880,03

Buriticupu - MA, 12 de abril de 2021.

Jves da Costa

“Depaiftamento de Contabilidade
CRC: TO 002923

I

Diri



Prnc,.J^
Pisc.

kJ/.

m

e

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICVPV/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ NB 01,612.525/0001-40

PORTARIA N" 040/2021, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR DO
DEPARTAMENTO GERAL DE CONTABILIDADE, E DÁ
OITTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO,

no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 89, II, “a” da Lei Orgânica Municipal

dc 15 de junho de 1997, pelo presente.

RESOLVE:

Art. P Nomear VINÍCIUS ALVES DA COSTA, portador do RG

068971272019-4 SSP/MA, inscrição CROTO n“ TO-002923/O-5 e CPF 000.961.081-

para ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO

DEPARTAMENTO GERAL DE CONTABILIDADE.

n’

26,

Art. 2" A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 04 de J aneiro de 2021.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO

MARANHÃO, em 14 de janeiro de 2021. ,j

■/

João Carloáp ôixeira da Silva
Prefeito f^unicipal

Rua São Raimundo, rb 01, CEP: 65.393-000 ● Centra  - Burrticupu/MA


